ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »          2016 год

№
 с. Соктуй-Милозан

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги    «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или отказе в переводе»  утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское»  № 152 от 05.11.2015 г
 Во исполнение  положений части 1 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 г.  № 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона № 419-ФЗ) и необходимости  доработки  административных  регламентов предоставления муниципальных услуг с учетом норм законодательства, руководствуясь   Уставом сельского поселения « Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения  «Соктуй-Милозанское»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  , «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги«Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или отказе в переводе », утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 152 05.11.2015 г.  следующие изменения и дополнения:

- пункт  37 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»:

 дополнить абзацем следующего содержания:

«С целью осуществления обеспечения доступности оказания муниципальной услуги для инвалидов, в том числе  использующих кресла-коляски и собак-проводников, обеспечиваются следующие условия:

1)  условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором  предоставляется услуга;

2) возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги,  передвижения по объекту, в целях доступа  к месту  предоставления услуги, входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и  услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) допуск на объект (здание, помещение), в котором  предоставляется услуга, сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего  жестовым языком;

6) обеспечение допуска  на объект, в котором предоставляется услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, в соответствии  с пунктом 7 статьи 15  Федерального закона о социальной защите инвалидов;

7) оказание сотрудниками, предоставляющими услуги,  необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном                   стенде администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения

А.Г.Кузнецов